
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2023 г.           г. Аксай № 822 

 

О размере части прибыли 

муниципальных унитарных 

предприятий, подлежащей 

перечислению в бюджет Аксайского 

городского поселения и сроках 

перечисления 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 19.09.2013 г №69 «Об утверждении положения о порядке 

перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в 

бюджет Аксайского городского поселения»,- 

 

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить, что муниципальные унитарные предприятия Аксайского 

городского поселения перечисляют в бюджет Аксайского городского 

поселения в очередном финансовом году по результатам текущего 

финансового года часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в размере 30 процентов, до 1 июня очередного 

финансового года одним или несколькими платежами.   

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Аксайского городского поселения: 

- от 22.08.2013 г. №733 «Об утверждении Положения о перечислении 

части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет Аксайского 

городского поселения»; 

- от 07.02.2017 г. №74 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения от 22.08.2013 г. №733 «Об 

утверждении Положения о перечислении части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий в бюджет Аксайского городского поселения»; 

- от 19.04.2018 г. №298 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения от 22.08.2013 г. №733 «Об 

утверждении Положения о перечислении части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий в бюджет Аксайского городского поселения»; 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 

 

 

 

 Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                           Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит финансовый отдел 

 

 

 



 


